CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

COMPROMISSO, TRANSPARÊNCIA E CIDADANIA

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33250-006 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@pedroleopoldo.mg.leg.br – Home Page: www.pedroleopoldo.mg.leg.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA DECISÃO

Processo Licitatório nº 048/2023 - Dispensa de Licitação nº 012/2023 – contratação de seguro

veicular para os automóveis Renault Sandero Expression Hi - POwer. Aos 12 dias do mês de

junho de 2023, às 13 horas, os membros da Comissão Permanente de Licitação da Câmara

Municipal de Pedro Leopoldo reuniram-se para deliberar acerca da contratação acima especificada.

As empresas que forneceram as cotações apresentaram os seguintes valores totais: 1) GENTE

SEGURADORA SA: R$1.809,24 (hum mil, oitocentos e nove reais e vinte e quatro centavos); 2)

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS: R$4.855,44 (quatro mil, oitocentos

e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos); e  3) SUHAI SEGURADORA S. A.:

R$5.657,02 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dois centavos). Compulsados os

documentos apresentados pela empresa vencedora com o menor preço, constatou-se que a mesma

apresentou as certidões negativas junto à União, ao Estado, ao Município de Porto Alegre e à justiça

trabalhista e de falência, estando, portanto, regular com o fisco para contratar com a administração

pública o objeto da presente dispensa à Câmara Municipal de Pedro Leopoldo. Nada mais havendo

a tratar, eu, Ana Karla Albano dos Anjos Sena, lavrei a presente ata de julgamento, que vai assinada

por mim e pelos demais membros da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Pedro

Leopoldo-MG.

Ana Karla Albano dos Anjos Sena

Presidente

Layanne Simões Torres   Viviane Schaberle Toledo

   Secretária/Equipe de Apoio      Agente Contratação/Membro/Equipe de apoio

      Cássio Augusto dos Reis                 Cleusa Batista Barbosa

      Membro/Equipe de Apoio   Membro/Equipe de Apoio

mailto:camarapl@pedroleopoldo.mg.leg.br
http://www.pedroleopoldo.mg.leg.br/